



**DET KONGELIGE
FORSVARSDPARTEMENT**

Statsråden

Iht. adresseliste

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

2022/431-10/FD V 2/SIW

05.07.2022

Ad felles uttalelse til forsvarsministeren og regjeringen fra veteran- og arbeidstakerorganisasjoner til personell i Forsvaret

Det vises til brev med felles uttalelse til forsvarsministeren og regjeringen fra generalsekretær i SIOPS og generalsekretær i NVIO på vegne av Veteranforbundet SIOPS – skadde i internasjonale operasjoner (SIOPS), Norges veteranforbund for internasjonale operasjoner (NVIO), Veteran møter veteran (VmV), Norges offiser- og spesialistforbund (NOF), Befalets fellesorganisasjon (BFO), Krigsskoleutdannede offiserers landsforening (KOL), Norsk Tjenestemannslag–Forsvaret (NTL-Forsvar), Parat-Forsvar, Camp Møvik-Veteranhuset, Veteranhuset Camp Oscarsborg, Militære Veteraners Motorsykelklubb, United Veterans MC Norway Chapter East-A, United Veterans MC Norway Chapter A Region Midland, IntOps Bergen & omland-OPP og UT, Norges veteranlandslag i fotball for krigsveteraner og Luftmilitært Samfund av 7. juni 2022 vedrørende forventningen om en ny handlingsplan for veteranpolitikken.

Takk for deres felles engasjement for og innspill til veteransaken. Det er ingen tvil om at veteranorganisasjonene gjør et viktig arbeid for veteransaken, og at deres innsats har hatt avgjørende betydning for at veteranpolitikken står der den gjør i dag.

De fleste veteraner klarer seg godt, og opplever at tjenesten ute var meningsfull. Likevel er det en andel som opplever ulike negative konsekvenser av tjenesten. Siden personellet som tjenestegjør ute gjør det på våre vegne, for å sikre norske interesser, tilligger det myndighetene et særskilt ansvar for ivaretagelse og oppfølging.

Det har da også regjeringen lagt til grunn i Hurdalsplattformen, der vi vil jobbe for styrket ivaretagelse og oppfølging av veteraner fra internasjonale operasjoner.

Regjeringen har nå besluttet at arbeidet med en ny og styrket tverrsektoriell tiltaksplan for oppfølging, ivaretagelse og anerkjennelse av personell og deres familier, før under og etter internasjonale operasjoner, igangsettes under ledelse av Forsvarsdepartementet. Berørte

departementer skal delta i arbeidet. Også veteranorganisasjonene vil bli involvert i arbeidet med ny tiltaksplan når dette iverksettes over sommeren.

Videre har regjeringen besluttet at jeg i samarbeid med berørte statsråder skal komme tilbake til regjeringen med en tilrådning om mål, tiltak, ansvar og tidsrammer for planen. Regjeringen har videre besluttet at det i planperioden skal utredes tiltak som bidrar til at samfunnet kan nyttiggjøre seg veteranenes unike erfaring og kompetanse.

Bak forslaget til beslutning stod i tillegg til meg syv statsråder, nemlig arbeids- og inkluderingsministeren, barne- og familieministeren, forsknings- og høyere utdanningsministeren, helse- og omsorgsministeren, justis- og beredskapsministeren, kommunal- og distriktsministeren og utenriksministeren.

Jeg vil benytte anledningen til å takke alle organisasjonene bak henvendelsen for engasjementet for dem som på våre vegne har gjort tjeneste i internasjonale operasjoner.

Med hilsen


Bjørn Arild Gram

Norges veteranforbund for internasjonale operasjoner
Veteranforbundet skadde i internasjonale operasjoner
Veteran møter veteran
Norges reserveoffisersforbund
Norges offisers- og spesialistforbund
Befalets fellesorganisasjon
Krigsskoleutdannede offiserers landsforbund
NTL Forsvaret
Parat Forsvaret
Veteranhuset Camp Oscarsborg
Militære veteraners motorsykkellubb
United veterans MC Norway Chapter East-A
United veterans MC Norway Chapter A Region Midland